
 

 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – 

CDS-ALTO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.635.734/0001-02, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA os atos administrativos do processo n.º 003/2025, DISPENSA n.º 

002/2025, à empresa RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS LTDA, inscrita no CNPJ 

nº. 18.346.367/0001-27, endereço: Rua Clemente Tanajura, nº 138, Bairro: São Jose Cidade: 

Caetité/BA CEP: 46.400-000, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de 

materiais gráficos (criação, impressão e instalação), conforme termo de referência, para 

realização da I Feira de Inovação e Empreendedorismo Rural do Alto Sertão Baiano, a ser 

realizada nos dias 7 a 9 de fevereiro de 2025, na cidade de Caetité-Bahia, com valor total de R$ 

7.998,00 (sete mil e novecentos e noventa e oito reais), de acordo com o inciso II e § 2º do Artigo 

75 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021. 

 

Caetité - BA, 29 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE DO CDS – ALTO SERTÃO 

 


